diversidade, vez que somente a referida banda possui as características artísticas 

que dão a eles tal reconhecimento.  

Portanto, o Município apurou que a contratação do Show da Turma da Tina Show, 

para apresentação do Natal Luz, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), 

mostrou-se compatível com o atendimento ao interesse público local e ao objetivo 

que se pretende atingir com a contratação. 

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS (obrigatório): 

Tendo em vista a natureza da contratação, a quantidade a ser contratada 

caracteriza-se por apresentação única, durante o Natal Luz em Conceição do 

Castelo/ES. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (obrigatório): 

Expõe-se ainda que, o valor da referida contratação perfaz o montante de R$ 

26.000,00 (vinte e seis mil reais). Neste caso, insta aclarar que as Notas Fiscais 

anexadas à presente solicitação justificam o valor médio de mercado: 

N° da Nota Fiscal 

Data de 

realização do 

Show 

Cidade Valor 

132 08/10/2025 Boa Esperança, ES R$ 40.000,00 

142 08/12/2025

[...]

Conceição do Castelo – ES, 18 de dezembro de 2025. 

VALBER DE VARGAS FERREIRA 
Prefeito de Conceição do Castelo/ES 

363
DOM/ES - Edição Nº2.912

sexta-feira, 19 de Dezembro de 2025

A EMPRESA JUTEX LTDA, foi à vencedora do lote 
08 no valor global de R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Dotação Orçamentária para execução desta despesa:

43.01.30 - BLOCO DA MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE
10.302.0029.2.0088
3.3.90.30.21
3.3.90.30.36
Vinculo: 1.600.0000.0000

Conceição da Barra-ES, 18/12/2025.

GILDEVAN ALVES FERNANDES
Secretário de Saúde

[...]

FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA ABASTECIMENTO DAS 
FROTAS DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
Empresa vencedora:
Auto Posto São Lourenço Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.985.327/0001-13, com valor global de 
R$ 489.300,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil 
e trezentos reais).
Valor Global: R$ 489.300,00 (quatrocentos e 
oitenta e nove mil e trezentos reais).
Divino de São Lourenço - ES, 18 de dezembro de 
2025.
Luciano Faria Queiroz
Prefeito Municipal

Natan Silva Peixoto
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1692951

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 02/2025
Processo: 002560/2025